1

平成２７（２０１５)年４月１５日

中学校長様

バレーボール部顧問様

神奈川県中学校体育連盟

                                   会長  板橋 一幸

(一財)神奈川県バレーボール協会

                                      会長   高梨 昌芳

平成２７（2015）年度 神奈川県中学校バレーボール選手権大会

開催要項の送付について

新緑の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，標記の件につきまして，別紙にて送付いたします。学校行事等ご多忙のこととは

存じますが，貴校のチームの参加につきまして，ご高配くださいますようお願いします

。

なお，本大会は神奈川県中学校体育連盟各種体育大会等開催基準に基づく種目協会

との共催大会になります。

（文責並び連絡責任者）

神奈川県中学校体育連盟バレーボール専門部

部長 三村 俊幸（横浜市立東山田中学校）

2

平成２７（２０１５）年４月１５日

中学校長様

バレーボール部顧問様

神奈川県中学校体育連盟

                              会 長   板 橋 一 幸

(一財)神奈川県バレーボール協会

                              会 長   高 梨 昌 芳

平成２７（2015）年度神奈川県中学校バレーボール選手権大会

開  催  要  項

１．名  称   神奈川県中学校バレーボール選手権大会

２．主  催   神奈川県中学校体育連盟 (一財)神奈川県バレーボール協会

３．後  援   神 奈川 県 教育 委員 会

４．期 日 ・会 場

        １日目 平成２７年６月６日（土） 開場８：００

            男子：東山田 早渕 西高津 久木 明治 綾北 相陽 成瀬

            女子：十日市場 東鴨居 生田 藤ヶ岡 光丘 共和 太洋 松田

２日目（準々決勝より）６月１３日（土） 相模原市立総合体育館  開場８：５０

５．出場資格 〈イ〉 神奈川県内の中学校(中等部を含む)に在学・在籍し，学校長が参加出場を認

          めた生徒で構成されているチーム。

〈ロ〉 参加資格の特例

           学校教育法第８３条の各種学校に在学しているもので，各ブロック中学校体育連盟

の予選大会に参加し，本大会参加資格を得た者。

〈ハ〉 （一財）神奈川県バレーボール協会に登録しているチーム。及び（公財）日本バレーボー

ル協会に登録している選手。

〈ニ〉 各地区大会を経て，地区代表として推薦されたチーム。尚，各地区の協会推薦チーム数は

次の通りとする。

横 浜（３２） 川 崎（２０） 藤 沢（１６） 平 塚（１２） 合計

男女各１２８チーム 横須賀（１２） 県 央（１２） 相模原（１２） 小田原（１２）

６．チ ー ム   監督１名，コーチ１名，マネージャー１名，選手１２名計１５名以内

（参加生徒の引率及び監督は，当該校の校長・教員に限る。コーチ〈地域指導者〉は中体連規定

の者であり，中体連専門部競技委員長より承認された者で，承認証を携帯すること。）

７．競技方法   トーナメント方式

８．競技規則   ２０１５年度（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則による。

試合球は，人工皮革カラーボール。＜男子：モルテン，女子：ミカサ＞の４号球とする。

９．参 加 料   ３５００円

10．組み合せ   （一財）神奈川県バレーボール協会競技委員会・神奈川県中学校体育連盟・バレーボール専門部

競技委員会で行い，各チームに連絡する。

11．申込方法   ①県中体連バレーボール専門部ＨＰより，参加申込書をダウンロードし必要事項を入力する。

         ②印刷した参加申込書【職印】と（公財）日本バレーボール協会チーム加入選手一覧と参加料を

５／１５（金）までにブロック長に提出する。

         ※合同チームは，合同チーム専用の参加申込書を使用すること。

12．表  彰   優勝，準優勝，第３位を表彰する。

13．そ の 他   ①参加料のない申し込みは無効とします。

②電話，ＦＡＸによる申し込みは受け付けません。

③選手へ参加承諾書を記入・提出させてください。

④不明な点は，横浜市立東山田中学校 三村俊幸（０４５－５９４－５１０７）まで

（文責並び連絡責任者）

神奈川県中学校体育連盟バレーボール専門部

部長 三村 俊幸（横浜市立東山田中学校）